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KẾ HOẠCH 

Bảo đảm an toàn thực phẩm trong tình hình mới thuộc phạm vi quản lý  

của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

- Kế hoạch số 829/KH-BYT ngày 23/6/2023 của Bộ Y tế triển khai thực 

hiện Quyết định số 426/QĐ-TTg ngày 21/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 

21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm 

trong tình hình mới; 

- Kế hoạch số 179-KH/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về việc thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW; 

- Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 08/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

- Văn bản số 3977/UBND-VX1 ngày 01/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc thực hiện Kế hoạch số 179-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt, tổ chức thực hiện hiệu quả các chủ trương, quan điểm, nhiệm 

vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 17-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Quyết 

định số 426/QĐ-TTg và Văn bản số 531/TTg-KGVX ngày 09/6/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ; Kế hoạch số 829/KH-BYT của Bộ Y tế; Kế hoạch số 179-

KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 212/KH-UBND và Văn bản 

số 3977/UBND-VX1 của Ủy ban nhân dân tỉnh; tạo chuyển biến mạnh mẽ về 

nhận thức và hành động, đề cao trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan có liên 

quan và địa phương đối với công tác đảm bảo an ninh, ATTP, tăng cường hiệu 

lực, hiệu quả quản lý nhà nước, xây dựng cơ chế, chính sách và bố trí nguồn 

nhân lực cho công tác đảm bảo ATTP, đáp ứng yêu cầu phát triển và hội nhập 

của tỉnh Hà Tĩnh. 

- Phát huy các kết quả đạt được trong công tác đảm bảo ATTP trong thời 

gian qua; nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong ngành Y tế Hà Tĩnh và nhân dân về tầm quan trọng của công tác đảm bảo 

ATTP đối với sức khỏe của người dân và sự phát triển kinh tế của tỉnh. Từng 

bước khắc phục hạn chế, bất cập trong công tác quản lý nhà nước về ATTP, bảo 

đảm ATTP trong thời gian tiếp theo. 
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2. Yêu cầu 

- Các phòng chức năng của Sở Y tế; các đơn vị trực thuộc Sở, các Phòng 

Y tế, Trung tâm Y tế tuyến huyện, các cơ sở y tế trong và ngoài công lập trên 

địa bàn tỉnh tổ chức quán triệt đầy đủ, toàn diện chủ trương, chỉ đạo tại Chỉ thị 

số 17-CT/TW của Ban Bí thư; Quyết định số 426/QĐ-TTg và Văn bản số 

531/TTg-KGVX của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 179-KH/TU của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 212/KH-UBND và Văn bản số 3977/UBND-

VX1 của Ủy ban nhân dân tỉnh, nhất là các chủ trương, chính sách mới về quản 

lý, bảo đảm an ninh, ATTP. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng 

kế hoạch triển khai thực hiện, trong đó cần rà soát, lồng ghép các nhiệm vụ được 

giao trong kế hoạch vào các nhiệm vụ thường xuyên, hàng năm để tránh chồng 

chéo, trùng lặp gây lãng phí nguồn lực khi thực hiện. 

- Xác định rõ nhiệm vụ chỉ đạo, triển khai đối với hoạt động đảm bảo 

ATTP là một trong những nhiệm vụ trọng tâm trong triển khai kế hoạch phát 

triển của đơn vị. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

- Căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể trong Kế hoạch này, các đơn 

vị, địa phương xây dựng kế hoạch và các văn bản để chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

công tác đảm bảo an ninh, ATTP  thuộc lĩnh vực Y tế phụ trách đạt hiệu quả cao. 

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các đơn vị liên quan trong việc tham 

mưu Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các cấp trong công tác bảo đảm ATTP và triển 

khai các hoạt động, Chương trình, Đề án về ATTP thuộc lĩnh vực quản lý.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, hậu kiểm, giám sát việc thực hiện các 

nhiệm vụ hoạt động về công tác đảm bảo an ninh, ATTP cho tuyến dưới. 

2. Tiếp tục rà soát, bổ sung, hoàn thiện cơ chế, chính sách, hệ thống 

văn bản pháp luật; thực hiện cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công 

nghệ thông tin trong quản lý an ninh, ATTP 

- Tiếp tục rà soát, kịp thời đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, 

hoàn thiện hệ thống văn bản pháp luật, các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về 

ATTP, tạo điều kiện thuận lợi để hỗ trợ cơ sở, doanh nghiệp sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm trong tỉnh phát triển nhằm đảm bảo  an ninh, ATTP. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin về ATTP đảm bảo đồng bộ 

liên thông kết nối vào hệ thống cơ sở dữ liệu Quốc gia trong quản lý, điều hành 

công việc; tiếp tục triển khai, nâng cao mức độ từ một phần lên toàn bộ quy 

trình trong giải quyết thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công trực tuyến nhằm 

tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa thời gian thực hiện thủ tục hành chính cho 

các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn. 

- Nghiên cứu, tham mưu xây dựng, ứng dụng các phần mềm công nghệ 

thông tin tiên tiến, đồng bộ để phục vụ hoạt động quản lý nhà nước về an ninh, 

ATTP. 
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3. Tuyên truyền, vận động thực hiện chính sách, pháp luật về ATTP 

- Quán triệt đầy đủ, kịp thời các nội dung tại Chỉ thị số 17/CT-TW của Ban 

Bí thư; Quyết định số 426/QĐ-TTg và Văn bản số 531/TTg-KGVX của Thủ 

tướng Chính phủ; Kế hoạch 179-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch 

số 212/KH-UBND và Văn bản số 3977/UBND-VX1 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị. Tiếp tục nêu 

cao vai trò của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh, 

ATTP thuộc lĩnh vực được phân công quản lý.   

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến kiến thức về 

ATTP, nhất là các chủ trương của Đảng, Luật ATTP và các văn bản hướng dẫn 

thi hành Luật nhằm nâng cao nhận thức của các cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động tại đơn vị, các cơ sở, doanh nghiệp, người dân trong sản xuất, 

kinh doanh và sử dụng thực phẩm an toàn. 

- Đổi mới và thực hiện đa dạng hóa các hoạt động truyền thông; sử dụng 

hình thức truyền thông hiệu quả. Biểu dương, phê phán kịp thời các cơ sở thực 

hiện tốt và chưa tốt các quy định của pháp luật về ATTP; phối hợp với các cơ 

quan chức năng liên quan xử lý nghiêm những tổ chức, cá nhân đưa tin sai sự 

thật, không chính xác về an ninh, ATTP tác động tiêu cực đến sản xuất, kinh 

doanh và niềm tin của Nhân dân. 

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền ATTP trên địa bàn tỉnh vào các 

dịp cao điểm như: Tết Nguyên đán, Tháng hành động vì ATTP, Tết Trung thu… 

- Tiếp tục công khai số điện thoại đường dây nóng và đầu mối tiếp nhận, 

xử lý tố giác, phản ánh của tổ chức, cá nhân về các hành vi vi phạm về ATTP; 

nâng cao hiệu quả, trách nhiệm tiếp nhận, xử lý thông tin của các cơ quan quản 

lý từ cấp tỉnh đến cơ sở. 

4. Thanh tra, kiểm tra, giám sát và xử lý vi phạm về ATTP 

- Tăng cường công tác thanh, kiểm tra liên ngành, chuyên ngành định kỳ, 

đột xuất đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phân cấp quản 

lý; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh vi phạm quy 

định về ATTP; tuyệt đối không để các cơ sở không đủ điều kiện hoạt động trên 

địa bàn. 

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành, các cấp nhằm kiểm soát 

chặt chẽ các sản phẩm hàng hóa không đảm bảo an toàn, không rõ nguồn gốc, 

xuất xứ trong tất cả các khâu từ nguyên liệu đầu vào cho đến quá trình sản xuất, 

chế biến, kinh doanh, bảo quản thực phẩm. 

- Nâng cao vai trò và trách nhiệm của người dân trong việc phát hiện và tố 

giác các hành vi vi phạm về ATTP. Khen thưởng kịp thời và có biện pháp phù 

hợp để giữ bí mật và bảo vệ người tố giác hành vi vi phạm ATTP.  
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5. Tiếp tục củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy và đảm bảo các nguồn 

lực cho công tác bảo đảm an ninh, ATTP 

- Tiếp tục kiện toàn và nâng cao chất lượng, nghiệp vụ, chuyên môn cho 

đội ngũ cán bộ làm công tác ATTP tại các tuyến; tăng cường phối hợp chặt chẽ 

với các đơn vị liên quan trong thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về an 

ninh, ATTP. 

- Phối hợp các Sở, ngành tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh kiện toàn 

tổ chức bộ máy quản lý nhà nước theo hướng thống nhất chỉ một đầu mối thực 

hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh, ATTP, đảm bảo trách nhiệm, đủ năng lực, đáp 

ứng yêu cầu trong tình hình mới theo chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương và 

tỉnh. 

- Phân định rõ chức năng, nhiệm vụ và trách nhiệm của các cấp từ tỉnh 

đến cơ sở trong công tác bảo đảm an ninh, ATTP. Đổi mới phương thức quản lý, 

điều hành, phối hợp, bảo đảm khoa học, chặt chẽ, hiệu quả; khắc phục tình trạng 

chồng chéo, buông lỏng quản lý trong công tác bảo đảm an ninh, ATTP. 

- Nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện, dụng cụ để kiểm tra, 

kiểm soát ATTP tại các cấp nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ về đảm bảo an 

ninh, ATTP trong giai đoạn hiện nay. 

6. Công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua 

thực phẩm 

- Tăng cường giám sát tình hình ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh; giám sát mối nguy, phân tích nguy cơ ô nhiễm thực 

phẩm; kiểm soát chặt chẽ công tác đảm bảo ATTP tại các bếp ăn tập thể, bữa ăn 

sự kiện đông người trên địa bàn quản lý. 

- Phát hiện sớm, xử trí kịp thời các vụ ngộ độc trong cộng đồng, tổ chức 

cấp cứu, điều trị, hạn chế tối đa số ca mắc và tử vong do ngộ độc thực phẩm.  

- Đảm bảo đáp ứng về công cụ, hóa chất, test xét nghiệm nhanh, lấy mẫu 

kiểm tra labo, giám sát phát hiện những mối nguy về chất lượng ATTP. 

(Nhiệm vụ cụ thể tại phụ lục đính kèm). 

IV. KINH PHÍ 

1. Thực hiện theo quy định về phân cấp ngân sách, được bố trí trong 

nguồn kinh phí hàng năm của các đơn vị, địa phương và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác.  

2. Các đơn vị y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý có trách 

nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân cấp huyện bố trí nguồn kinh phí địa phương 

để thực hiện công tác đảm bảo an ninh, ATTP trên địa bàn quản lý. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chức năng Sở Y tế 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của phòng chủ động tham mưu, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung tại kế hoạch. 
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2. Các đơn vị trực thuộc, các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh 

Theo chức năng, nhiệm vụ của mình triển khai thực hiện hiệu quả Kế 

hoạch này, trong đó: 

a) Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Sở Y tế ban hành 

các Văn bản, Kế hoạch hoạt động ATTP theo năm, kỳ, thời điểm và các Chương 

trình, Đề án về ATTP thuộc lĩnh vực quản lý đảm bảo kịp thời phù hợp với tình 

hình thực tế. 

- Tăng cường hậu kiểm, kiểm tra định kỳ, đột xuất đối với các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống theo phân cấp ngành Y 

tế quản lý, xử lý nghiêm các cá nhân, tổ chức có hành vi vi phạm về ATTP, 

công khai  theo quy định. 

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính và ứng dụng công nghệ thông tin 

trong giải quyết thủ tục hành chính; sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh 

vực được phân công quản lý. 

- Chủ động, phối hợp thường xuyên với cơ quan truyền thông trên địa bàn 

triển khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục kiến thức pháp luật và các biện 

pháp bảo đảm an ninh, ATTP. Thông tin rộng rãi số điện thoại đường dây nóng 

và đầu mối tiếp nhận, xử lý tố giác, phản ánh của tổ chức, cá nhân về các hành 

vi vi phạm về ATTP. 

- Nghiên cứu, tham mưu xây dựng dự thảo Nghị quyết một số chính sách 

bảo đảm an ninh, ATTP trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2024-2030. 

- Tiếp tục xây dựng, nâng cấp, duy trì hoạt động hệ thống phần mềm quản 

lý thông tin về ATTP. 

- Báo cáo (tham mưu báo cáo) kết quả hàng năm, sơ kết, tổng kết công tác 

đảm bảo an ninh, ATTP trên địa bàn và tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất về 

công tác ATTP theo quy định. 

b) Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm, thực phẩm Hà Tĩnh: Tiếp tục nâng cấp, củng cố cơ sở vật chất, trang thiết 

bị và nhân lực của phòng kiểm nghiệm ATTP để đảm bảo duy trì, mở rộng, nâng 

cao số lượng chỉ tiêu kiểm nghiệm ATTP đạt tiêu chuẩn ISO/IEC đáp ứng yêu 

cầu kiểm nghiệm ATTP phục vụ quản lý nhà nước và yêu cầu kiểm nghiệm 

ATTP của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh. 

c) Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Nâng cao năng lực khám, chữa bệnh, 

điều trị kịp thời, hiệu quả các ca mắc ngộ độc thực phẩm; phấn đấu không để tử 

vong do ngộ độc thực phẩm. 

3. Phòng Y tế; Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, thị xã 

Phòng Y tế chủ trì, phối hợp trung tâm Y tế tham mưu Ủy ban nhân dân, 

Ban Chỉ đạo ATTP cấp huyện lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và 

Ủy ban nhân dân cấp xã triển khai các hoạt động đảm bảo ATTP thuộc địa bàn 

quản lý: 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến thức về ATTP, ý thức 

chấp hành pháp luật về ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, 

dịch vụ ăn uống trên địa bàn theo phân cấp quản lý. 

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn thực hiện các quy định về 

điều kiện đảm bảo ATTP. 

- Chủ động giám sát nguy cơ ô nhiễm thực phẩm và các bệnh truyền qua 

thực phẩm, kịp thời có biện pháp xử lý vi phạm và cảnh báo cho người tiêu dùng 

biết lựa chọn và sử dụng thực phẩm an toàn. 

- Tổ chức điều tra, xử trí, cấp cứu điều trị kịp thời các ca, vụ ngộ độc thực 

phẩm, hạn chế tối đa tình trạng mắc và tử vong do ngộ độc thực phẩm. 

- Tiếp tục xây dựng, nâng cấp, duy trì hoạt động của hệ thống quản lý 

thông tin về an ninh, ATTP. 

- Đảm bảo kinh phí để triển khai các hoạt động đảm bảo an ninh, ATTP 

trên địa bàn. 

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định: trước ngày 20/11 hàng năm, 

báo cáo kết quả thực hiện, gửi về Sở Y tế (qua Chi cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm) để tổng hợp, báo cáo. 

Trên đây là Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm trong tình hình mới 

thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Sở Y tế đề nghị 

các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch 

đảm bảo chất lượng, hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Cục ATTP (để báo cáo);     

- UBND tỉnh (để báo cáo);        

- UBND các huyện, TP, TX (ph/hợp chỉ đạo); 

- Giám đốc Sở, các Phó GĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trong ngành Y tế; 

- Cổng TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Đức 
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PHỤ LỤC 

Một số nhiệm vụ cụ thể bảo đảm an toàn thực phẩm trong tình hình mới 

thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế  trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SYT ngày       /          /2023 của Sở Y tế) 

 

TT Nhiệm vụ Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

1 

Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên 

truyền các nội dung Chỉ thị số 17-

CT/TW của Ban Bí thư; Quyết định số 

426/QĐ-TTg, Văn bản số 531/TTg-

KGVX của Thủ tướng Chính phủ; Kế 

hoạch số 829/KH-BYT của Bộ Y tế; 

Kế hoạch số 179-KH/TU của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 

212/KH-UBND của Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Quý III, IV 

năm 2023; 

sau đó 

tiếp tục 

tuyên truyền 

hàng năm 

2 

Xây dựng dự thảo Nghị quyết một số 

chính sách về công tác bảo đảm ATTP 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 

2024-2030 báo cáo Sở Y tế xin ý kiến. 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Quý IV 

năm 2023 

3 

Tiếp tục xây dựng, nâng cấp, duy trì 

hoạt động của hệ thống phần mềm 

quản lý thông tin về ATTP, tiến tới liên 

thông với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc 

gia 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm; 

Phòng Y tế, Trung 

tâm Y tế các huyện, 

thành phố, thị xã 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 

4 
Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra, 

hậu kiểm, giám sát về ATTP 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm; 

Phòng Y tế, Trung 

tâm Y tế các huyện, 

thành phố, thị xã 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 

5 

Thực hiện công tác tuyên truyền, vận 

động, đào tạo về bảo đảm an ninh, 

ATTP 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm; 

Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật; 

Phòng Y tế, Trung 

tâm Y tế các huyện, 

thành phố, thị xã 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 

6 

Lồng ghép mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp về an ninh, ATTP trong 

chương trình, kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội hàng năm của địa phương, 

đơn vị. 

Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm; 

Phòng Y tế, Trung 

tâm Y tế các huyện, 

thành phố, thị xã 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Hằng năm 



8 

TT Nhiệm vụ Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

7 

Nâng cao năng lực phòng ngừa, chủ 

động xử lý ngộ độc thực phẩm và các 

bệnh truyền qua thực phẩm. 

Các cơ sở y tế trên 

địa bàn tỉnh 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 

8 
Nâng cao năng lực hệ thống kiểm 

nghiệm thực phẩm 

Trung tâm Kiểm 

nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm, thực phẩm 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 

9 

Nâng cao năng lực khám, chữa bệnh, 

điều trị kịp thời, hiệu quả các ca mắc 

ngộ độc thực phẩm 

Các cơ sở y tế trên 

địa bàn tỉnh 

Các cơ 

quan, đơn vị 

liên quan 

Nhiệm vụ 

thường 

xuyên 
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